
ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ 
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от «25» сентября 2018 года г.Чита № 66-ОД

Об утверждении Перечней показателей результативности и 
эффективности контрольно-надзорной деятельности Государственной 
службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края

В соответствии с основными направлениями разработки и внедрения 
системы оценки результативности и эффективности контрольно-надзорной 
деятельности, утвержденными распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 17 мая 2016 года №934-р, в целях внедрения целевой модели 
«Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах 
Российской Федерации», включенной в целевые модели упрощения 
процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности 
субъектов Российской Федерации, утвержденные распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р, 
Порядком (методикой) оценки результативности и эффективности 
контрольно-надзорной деятельности, осуществляемой исполнительными 
органами государственной власти Забайкальского края от 29 декабря 2017 
года № 573-р,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень показателей результативности 
и эффективности контрольно-надзорной деятельности Государственной 
службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края при 
исполнении государственной функции «Осуществление регионального 
государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, 
использованием, популяризацией и государственной охраной объектов 
культурного наследия регионального значения, объектов культурного



наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов 
культурного наследия.

2. Должностным лицам Государственной службы по охране объектов 
культурного наследия Забайкальского края, к компетенции которых 
относится осуществление государственного контроля (надзора):

Ежегодно в срок до 25 января года, следующего за отчетным, 
осуществлять расчет фактических (достигнутых) значений показателей 
результативности и эффективности (далее -  фактические (достигнутые) 
значения) за отчетный период (календарный год), согласно приложениям к 
настоящему приказу, а также оценку таких показателей, по каждому виду 
контроля (надзора) отдельно;

в течение 10 рабочих дней со дня осуществления расчета и оценки 
фактических (достигнутых) значений, направлять отчеты в Министерство 
экономического развития Забайкальского края, а также размещать их в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Государственной службы по охране объектов культурного наследия 
Забайкальского края;

разместить настоящий приказ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Государственной службы по охране объектов культурного наследия 
Забайкальского края;

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Р.В. Буянов

Банникова Алена Сергеевна 8 (3022) 35-01-51


